

# BESTELAKO XEDAPENAK

## EKONOMIA ETA OGASUN SAILA

### 4391

*184/2021 DEKRETUA, uztailaren 20koa, «Finkatze Kapitala Finkatuz SA» sozietate publikoaren 2021eko aurrekontuak onartzen dituen.*

2021eko apirilaren 21ean, 124/2021 Dekretua argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (124/2021 Dekretua, apirilaren 13koa, zeinaren bidez baimena ematen baitzaio Finantzen Euskal Institutuari «Finkatze Kapitala Finkatuz SA» sozietate publikoa sortzeko). Dekretu horrek onartu zen egun beretik aurrera izango ditu ondorioak.

Behin sozietatea eratuta, eta ekitaldi honetan behar bezala jarduteko behar dituen lege-baliabi-deak izan ditzan, ezinbestekoa da sozietatearen 2021eko aurrekontua onartzea.

Urteko aurrekontuen legeak indarrean jarri ondoren sortzen diren entitate publikoen aurrekontuak onar ditzake Gobernuak, bat etorri Euskadiko aurrekontu-araubidearen arloan indarrean diren lege-xedapenen testu bateginaren bigarren xedapen gehigarriarekin; testu bategin hori maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onartu zuen (1/2011 Legegintzako Dekretua, Euskadiko aurrekontu-araubidearen arloan indarrean diren lege-xedapenen testu bategina onartzen duena eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazio eta partzuergoei aplikatu beharreko aurrekontu-araubidea arautzen duena).

Horrenbestez, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuak proposatuta, eta Gobernu Kontseiluak 2021eko uztailaren 20an egindako bilkuran gaia aztertu eta onartu ondoren, hau

#### XEDATZEN DUT:

Artikulu bakarra.– Onartzea «Finkatze Kapitala Finkatuz SA» sozietate publikoaren 2021eko kapital-aurrekontua (161.177.552 euro) eta ustiapen-aurrekontua (1.788.468 euro). Dekretu honen eranskinean jasota daude aurrekontu horien banakapena eta aurreikusitako urteko kontuak.

AZKEN XEDAPENA.– Indarrean jartzea.

Dekretu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteizen, 2021eko uztailaren 20an.

Lehendakaria,  
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,  
PEDRO MARÍA AZPIAZU URIARTE.

2021eko abuztuaren 11, asteazkena

UZTAILAREN 20KO 184/2021 DEKRETUAREN ERANSKINA; DEKRETU HORREK «FINKATZE KAPITALA FINKATUZ SA» SOZIOETATE PUBLIKOAREN 2021EKO AURREKONTUAK ONARTZEN DITU

ANEXO AL DECRETO 184/2021, DE 20 DE JULIO, POR EL QUE SE APRUEBAN LOS PRESUPUESTOS PARA 2021 DE LA SOCIEDAD PÚBLICA «FINKATZE KAPITALA FINKATUZ, S.A.»

## 741 Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

KAPITAL-AURREKONTUA  
PRESUPUESTO DE CAPITAL

Euro / Euros

INBERTSIOAK INVERSIONES	PARTIDA PARTIDA	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
III. FINANTZA-INBERTSIOEN GEHIKUNTZA ETA ONDARE-TRESNEN GUTXITZEA AUMENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS Y DISMINUCIÓN DE INSTRUMENTOS PATRIMONIO			160.000.000
2. BESTELAKO FINANTZA-INBERTSIOAK OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS			160.000.000
250 Ondare-tresnetan egindako epe luzeko finantza-inbertsioak Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio		160.000.000	
1 Kapitaleko partaidetzak. Participaciones en capital.	160.000.000		
VI. ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA GARBIA AUMENTO NETO DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES			1.177.552
INBERTSIOAK GUZTIRA TOTAL INVERSIONES			161.177.552

Euro / Euros

FINANTZAKETA FINANCIACION	PARTIDA PARTIDA	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
I. USTIAPEN-JARDUERETAKO DIRU-FLUXU POSITIBOAK FLUJOS POSITIVOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN			1.177.552
IV. ONDARE-TRESNEN GEHIKUNTZA ETA FINANTZA-INBERTSIOEN GUTXITZEA AUMENTO DE INSTRUMENTOS PATRIMONIO Y DISMINUCIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS			160.000.000
1. ONDARE-TRESNEN JAULKIPENA EMISIÓN DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO			160.000.000
100 Kapital soziala Capital social		160.000.000	
1000 Kapital soziala. EAEko sektore publikoa Capital Social. Sector Público de la CAE		160.000.000	
1 Finantzen Euskal Institutua. Instituto Vasco de Finanzas.	160.000.000		
FINANTZAKETA GUZTIRA TOTAL FINANCIACIÓN			161.177.552

2021eko abuztuaren 11, asteazkena

## 741 Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

USTIAPEN-AURREKONTUA  
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION

Euro / Euros

GASTUAK GASTOS		PARTIDA PARTIDA	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
II.	FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO			610.916
2.	KANPOKO ZERBITZUAK SERVICIOS EXTERIORES			248.048
623	Profesional independenteen zerbitzuak Servicios de profesionales independientes		100.000	
626	Banku-zerbitzuak eta antzekoak Servicios bancarios y similares		28.048	
629	Bestelako zerbitzuak Otros servicios		120.000	
6299	Bestelako hainbat zerbitzu Otros servicios diversos		120.000	
3.	TRIBUTUAK TRIBUTOS			362.868
630	Mozkinen gaineko zerga Impuesto sobre beneficios		362.868	
6300	Zerga korrontea Impuesto corriente		362.868	
VI.	USTIAPEN-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXU POSITIBOAK FLUJOS POSITIVOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN			1.177.552
GASTUAK GUZTIRA TOTAL GASTOS				1.788.468

Euro / Euros

DIRU-SARRERAK INGRESOS		PARTIDA PARTIDA	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
I.	NEGOZIO-ZIFRAREN ZENBATEKO GARBIA IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS			1.760.000
2.	ZERBITZU-EMATEAK PRESTACIONES DE SERVICIOS			1.760.000
705	Zerbitzu-emateak eta errentamenduak Prestaciones de servicios y arrendamientos		1.760.000	
7051	Zerbitzu-emateak eta errentamenduak beste batzuei Prestaciones de servicios y arrendamientos a otros		1.760.000	
1	Dibidenduak eta errealizazioak. Dividendos y revalorizaciones.	1.760.000		
VI.	ORDAINTZEKO KONTUEN GEHIKETA ETA KOBRATZEKO KONTUEN GUTXITZE GARBIAK AUMENTO CUENTAS A PAGAR Y DISMINUCIÓN CUENTAS A COBRAR NETOS			28.468
DIRU-SARRERAK GUZTIRA TOTAL INGRESOS				1.788.468

2021eko abuztuaren 11, asteazkena

## 741 Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREIKUSITAKO BALANTZEA  
BALANCE PREVISIONAL

Euro / Euros

AKTIBOA ACTIVO	2021	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2021
A) AKTIBO EZ-KORRONTEA ACTIVO NO CORRIENTE	160.000.000	A) ONDARE GARBIA PATRIMONIO NETO	161.149.084
V. Epe luzeko finantza inbertsioak Inversiones financieras a largo plazo	160.000.000	A-1) Funts propioak Fondos propios	161.149.084
1. Ondare-tresnak Instrumentos de patrimonio	160.000.000	I. Kapitala Capital	160.000.000
B) AKTIBO KORRONTEA ACTIVO CORRIENTE	1.177.552	1. Kapital eskrituratua Capital escriturado	160.000.000
VII. Diruzaintza eta bestelako aktibo likido baliokideak Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.177.552	VII. Ekitaldiko emaitza Resultado del ejercicio	1.149.084
2. Bestelako aktibo likido baliokideak Otros activos líquidos equivalentes	1.177.552	B) PASIBO EZ-KORRONTEA PASIVO NO CORRIENTE	----
		C) PASIBO KORRONTEA PASIVO CORRIENTE	28.468
		V. Merkataritza hartzekodunak eta ordaintzeko bestelako kontuak Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	28.468
		5. Zerga korrontearen pasiboak Pasivos por impuesto corriente	28.468
AKTIBOA GUZTIRA (A+B) TOTAL ACTIVO (A+B)	161.177.552	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A+B+C) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	161.177.552

2021eko abuztuaren 11, asteazkena

## 741 Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREIKUSITAKO GALERA-IRABAZIEN KONTUA  
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL

Euro / Euros

GALERA-IRABAZIEN KONTUA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS		2021
A)	ERAGIKETA JARRAITUAK OPERACIONES CONTINUADAS	
1.	Negoio-zifraren zenbateko garbia <i>Importe neto de la cifra de negocios</i>	1.760.000
b)	Zerbitzu-emateak <i>Prestaciones de servicios</i>	1.760.000
8.	Ustiapeneko bestelako gastuak <i>Otros gastos de explotación</i>	(248.048)
a)	Kanpoko zerbitzuak <i>Servicios exteriores</i>	(248.048)
A.1)	USTIAPENEO EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15) <i>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15)</i>	1.511.952
A.2)	EMAITZA FINANTZARIOA (16+17+18+19+20+21) <i>RESULTADO FINANCIERO (16+17+18+19+20+21)</i>	----
A.3)	ZERGA AURREKO EMAITZA (A.1+A.2) <i>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</i>	1.511.952
22.	Mozkinen gaineko zergak <i>Impuestos sobre beneficios</i>	(362.868)
A.4)	EKITALDIKO EMAITZA (A.3+22) <i>RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+22)</i>	1.149.084

## 741 Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

AURREIKUSITAKO ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PREVISIONAL

Euro / Euros

ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO		2021
<b>A)</b>	<b>USTIAPEN-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXUAK FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>	
1.	Ekitaldiko zerga aurreko emaitza <i>Resultado del ejercicio antes de impuestos</i>	1.511.952
2.	Emaitzaren doikuntzak <i>Ajustes del resultado</i>	----
3.	Kapital korrontearen aldaketak <i>Cambios en el capital corriente</i>	----
4.	Ustiapen-jardueretako bestelako diru-fluxuak (+/-) <i>Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-)</i>	(334.400)
d)	Mozkinen gaineko zergen kobrantzak (ordainketak) (+/-) <i>Cobros (pagos) por impuestos sobre beneficios (+/-)</i>	(334.400)
5.	Ustiapen-jardueretako diru-fluxuak (+/-1+/-2+/-3+/-4) <i>Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/-4)</i>	1.177.552
<b>B)</b>	<b>INBERTSIO-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXUAK (+/-) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (+/-)</b>	
6.	Inbertsioen ordainketak (-) <i>Pagos por inversión (-)</i>	(160.000.000)
e)	Bestelako aktibo finantzarioak <i>Otros activos financieros</i>	(160.000.000)
8.	Inbertsio-jardueretako diru-fluxuak (7-6) <i>Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)</i>	(160.000.000)
<b>C)</b>	<b>FINANTZAKETA-JARDUERETAKO ESKUDIRU-FLUXUAK FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>	
9.	Ondare-tresnen kobrantzak eta ordainketak <i>Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio</i>	160.000.000
a)	Ondare-tresnen jaulkipena (+) <i>Emisión de instrumentos de patrimonio (+)</i>	160.000.000
12.	Finantzaketa-jardueretako diru-fluxuak (+/-9+/-10-11) <i>Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)</i>	160.000.000
<b>D)</b>	<b>KANBIO-TASEN ALDAKETEN ERAGINA EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>	----
<b>E)</b>	<b>ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/GUTXITZE GARBIA (+/-5+/-8+/-12+/-D) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)</b>	1.177.552